
Kinas politik for Ét bælte,
én vej er nøglen
til  fred  og  fremgang  i
Eurasien og Mellemøsten
Kina  er  mere  end  rede  til  at  investere  i  den  form  for
afgørende  infrastruktur,  der  ville  opbygge  det  eurasiske
område  som  en  zone  med  fred,  stabilitet  og  fremgang.  Men
Europa må rette op på sig selv, hvilket betyder at dumpe
briterne, og at dumpe de britiske agenter som Schäuble, og som
driver Europa hen imod en intern konflikt og imod kaos. Hvis
Europa  falder  ned  i  kaos  og  kollaps,  i  særdeleshed  i
sammenhæng  med  det  europæiske  banksystems  fallit,  og
Mellemøsten forvandles til en zone med permanent krig i den
islamiske verden, mellem sunni og shia, mellem arabere og
persere,  så  vil  man  få  et  masseslagteri  i  hele  Eurasien;
koncentreret i den transatlantiske del og med en forlængelse
ind i Mellemøsten, og udsigten til eurasisk fremgang vil blive
dræbt.
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med Wall Street og City of
London, må sænkes
Leder  fra  LaRouchePAC,  18.  januar  2016  –  Det  britiske
Imperiums økonomiske system er mere end dødt, og det eneste,
der er værd at diskutere, er at annullere det hele, fjerne det
totalt og skabe nye muligheder, udtalte Lyndon LaRouche i går,
den 17. januar.

Det  giver  ingen  mening  at  forsøge  at  afgøre  mængden  af
kadaveret,  eller  mængden  af  spekulative  værdipapirer,  der
allerede er ved at gå op i røg. Man kan ikke måle det, for det
er allerede mere end dødt. Der er ingen, der ved – bortset
fra,  at  kollapset  er  i  gang,  at  det  skrider  frem  i
accelererende tempo, og at der ikke findes nogen løsning inden
for  systemet  selv.  Når  man  befinder  sig  på  randen  af
samfundsmæssigt kaos og samfundsmæssig disintegration, så er
det eneste, der er værd at tage i betragtning, ikke de dumme,
bedrageriske, løgnagtige kommentarer og handlinger, der kommer
fra bankierer og Obamaregeringen; det eneste, man behøver at
vide, bemærkede LaRouche, er, at man virkelig ikke ønsker at
gifte sig med et kadaver!

Det transatlantiske system er uendeligt, håbløst bankerot, og
hele  molevitten  må  ganske  enkelt  annulleres  omgående.  Det
eneste spørgsmål er, vil det blive begravet og et nyt system
skabt, præcis, som Franklin D. Roosevelt gjorde det?

Vi må skabe sunde, fornuftige muligheder ved at eliminere alt,
som Wall Street repræsenterer. Der er ingen som helst garanti
for nogen som helst værdi i hele deres system, så hvorfor
forsøge at måle det? Vi må simpelt hen annullere det og komme
tilbage til atter at hævde et nyt system, som FDR gjorde.

Vores  fjende,  som  vi  klart  må  holde  os  for  øje,  er  Det
britiske Imperium, der blandt andre forbrydelser er skyldig i
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at placere sit værktøj, Barack Obama, i USA’s præsidentskab.
Som LaRouche udtalte under diskussioner med medarbejdere i
går:

»Der er kun ét spørgsmål: Det britiske Imperium, punktum. Det
er det eneste emne. Hvad gør vi med Det britiske Imperium?«

Alt  andet  er  blot  snak  og  afledning,  sagde  LaRouche.  Det
britiske Imperium dominerer planeten, inklusive Wall Street,
og inklusive den fascistiske, ’grønne’ politik, der nu er
blevet taget op og promoveret af Pave Frans. »Hvad er den
’grønne’ politik? Det er helt og fuldt Det britiske Imperium.
Det er ikke andet end det britiske system. Så lad være med at
lede efter forklaringer, som sådan. Vi må sænke Det britiske
Imperium!«

 

 

 

 

DET SKER I VERDEN Nr. 4, årg.
1
– Infrastruktur, videnskab og
teknologi.
Korte artikler fra hele verden. Med bl.a. følg. artikler:

Krafft Ehrickes Rumstation fra 1958, »til gavn for videnskab
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og menneskehed« –

Tysklands Wendelstein 7-X Stellerator tager næste skridt hen
imod fusion –

Forskere fra NASA og Peru vil dyrke kartofler i en kulstofrig,
Marslignende atmosfære –

O.a.

Titelfoto: Flere end 4.500 sorter af kartofler opbevares i
genbanken i det Internationale Kartoffelcenter i Lima, Peru.
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»Vi  konfronteres  med  Nuets
intense uopsættelighed«
»Vi står nu over for den kendsgerning, at, i morgen er i dag.
Vi  konfronteres  med  nuets  intense  uopsættelighed.  I  denne
livets og historiens gåde, som udfolder sig, findes der noget,
der hedder at komme for sent. Sendrægtighed er stadig tidens
tyv. Livet lader os ofte stå bare, nøgne og modløse over en
tabt mulighed. De menneskelige anliggenders tidevand bliver
ikke ved med at være flod; der kommer også ebbe. Vel kan vi
råbe desperat, at tiden skal holde pause i sin passage, men
tiden er døv for hver en bøn og haster videre. Hen over de
blegnede  knogler  og  virvaret  af  rester  af  utallige
civilisationer står de ynkelige ord, ’For sent’. Der er en
usynlig livets bog, der skæbnesvangert optegner vor årvågenhed
eller vor forsømmelse. Fingeren i bevægelse skriver, og går
derefter videre.«
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(Dr. Martin Luther King, 1967)
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NYHEDSORIENTERING JANUAR:
Finanskrak i Luften: Et Nyt
Paradigme nu!
Det sammenbrud af det transatlantiske finansielle system, som
allerede  er  indledt  på  verdens  børser,  er  ikke  en
udefrakommende naturkatastrofe, men en følge af en politik
dikteret  fra  finansverdenen,  der  har  været  fundamentalt
forkert. Hvis vi erkender det, kan vi erstatte de nuværende
defekte værdier med et nyt paradigme, der vil sætte os i stand
til ikke blot at overvinde krisen, men også skabe den største
renæssance i menneskehedens historie. De første nødtiltag er
den 4-punktsplan, som Lyndon LaRouche og Schiller Instituttet
har fremlagt: 1) Indførelse af en Glass/Steagall-bankopdeling,
der adskiller normal, samfundsgavnlig bankvirksomhed fra den
finansspekulation, der i stigende grad har overtaget bankerne
og  finansverdenen;  2)  National  regulering  og  styring  af
finansverdenen  inkl.  udstedelse  af  statslige  kreditter  til
opbygning  af  økonomien;  3)  Iværksættelse  af  store
infrastrukturprojekter, som f.eks. en Kattegatbro og et dansk
magnettognet; og 4) Målrettet satsning på de videnskabelige
felter, som f.eks. kernekraft, fusionskraft og rumforskning,
der vil løfte hele samfundet op på et højere niveau. Samtidigt
skal der så være en renæssance, hvor vi tager de bedste og
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smukkeste  af  vor  nations  og  menneskehedens  åndelige
frembringelser, som f.eks. klassisk musik og kunst, og lader
dem være den standard, vi sætter for menneskelig interaktion
og aktivitet.

Vi  bringer  her  første  tredjedel  af  en  tale,  som  Schiller
Instituttets danske formand Tom Gillesberg holdt den 4. januar
2016,  om  det  bail-in,  der  er  i  vente  som  svar  på
finanssammenbruddet,  og  som  kan  høres  i  sin  helhed  på
http://schillerinstitut.dk/si/?p=10983
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Den  umiddelbart  forestående,
alvorlige fare for folkemord
Leder fra LaRouchePAC, 15. januar 2016 – USA og verden står
over for en umiddelbart forestående, alvorlig fare. Præsident
Obamas Årlige tale til den amerikanske Kongres demonstrerede,
at han er totalt ude af kontrol, sagde Lyndon LaRouche i dag.
Talen var et komplet falsum, og enhver, der accepterer Obamas
løgne, lægger USA åben for den totale ødelæggelse. På vegne af
briterne er Obama rede til at sprænge USA totalt i luften.
Denne mulighed er umiddelbart forestående. Spørgsmålet om Wall
Street skal i realiteten dække over den kendsgerning, at USA
som helhed gøres klar til folkemord. Dette er den britiske
politik  for  folkemord,  og  den  nuværende  Pave  er  blevet
grundigt narret ind i denne britiske intrige, hvis formål er
folkemord.

Det er ikke bare Obama, der udfører drabene; Obama er blot
førerhunden. Det er briterne – Det britiske Imperium.
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Og selvfølgelig er folk bange; men de er måske ikke bange nok.
Men hvorom alting er, så må vi sige, hvad vi skal sige.

Dette  er  hemmeligheden  bag  den  massive  COP21
»klimaforandringskonference«  i  Paris  i  november-december
sidste  år,  med  dens  skønsmæssigt  50.000  deltagere,  der
repræsenterede 196 nationer. Men det var ikke muligt at nå
frem til en bindende aftale – hvad var da konferencens formål?
Formålet  var  en  massiv  erklæring  om  en  plan  for  dette
folkemord. Det var en samling af tropperne til det planlagte
»store drab«. Det var Dødedansen.

Og samme Paves encyklika fra maj 2015 med et krav om, at
menneskeheden skulle ofres for »klimaet«, var nøjagtig det
samme. Denne Pave er kommet ind under britisk styrelse og
kontrol; han bliver brugt i en britisk operation. Han begår
forbrydelser.

Verdensomspændende  terrorangreb  udført  af  ISIS,  som  det
britisk-saudiske yngel, det er, er præcis det samme – som vi
så det i Paris, i Californien og nu i Jakarta – sidstnævnte
som det første ISIS-angreb i Sydøstasien. Bombeangrebet den
12.  jan.  i  Istanbul,  Tyrkiet,  hvis  regering,  der  er
kontrolleret  af  det  Muslimske  Broderskab,  er  venligtsindet
over for ISIS, var særlig skummelt. Ofrene var tyske turister,
og de tyske massemedier har åbenlyst kastet tvivl over den
tyrkiske regerings redegørelse for deres undersøgelse. Tysk
fjernsyn siger, at der »ingen beviser« er for den tyrkiske
regerings påstand om, at de skulle have dræbt 200 ISIS-kæmpere
over grænsen i Syrien som gengældelse.

Fremstødet  for  folkemord  er  rettet  direkte  mod  det
transatlantiske område. Det ledsages af den britiske trussel
om at ødelægge Asien gennem krig. Det er, hvad Obama foretager
sig  i  det  vestlige  Stillehavsområde;  dette  bliver  totalt
forstået af ruserne.



SPØRGSMÅL OG SVAR med formand
Tom Gillesberg den 14. januar
2016
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Briterne  genkoloniserer
Filippinerne gennem
deres  håndlanger  Obama,  som
forberedelse
til krig mod Kina
Leder  fra  LaRouchePAC,  13.  januar  2016  –  Formanden  for
LaRouche-bevægelsen  i  Filippinerne,  Butch  Valdes,  fordømte
tirsdag den filippinske Højesterets beslutning, som erklærede
præsident Aquinos forræderiske aftale med præsident Obama, der
overdrager  de  filippinske  militærbaser  til  amerikansk
militærbesættelse, for at være en »aftale på den udøvende
(eksekutive) magts niveau« snarere, end den er en traktat, og
at den derfor er juridisk lovlig og forfatningsmæssig, og ikke
skal underkastes en afstemning i Senatet.
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Denne afgørelse skaber en forfatningsmæssig krise, eftersom
det filippinske Senat i december vedtog, at aftalen helt klart
var en traktat, som det defineres af Forfatningen, og således
skal godkendes af Senatet – hvilket næsten med sikkerhed ikke
ville ske.

Lyndon LaRouche udtalte i dag, at denne aftale, hvis den ikke
bliver  stoppet,  udgør  en  britisk  genkolonisering  af
Filippinerne gennem deres agent Barack Obama. Hele processen
blev kørt af Obama – aftalen blev underskrevet under hans
besøg i Manila i april 2014 og skulle efter planen godkendes
af Retten under hans besøg i november 2015, men den enorme
opposition fra befolkningen og Senatet forhindrede afgørelsen.
Aftalen, med navnet Enhanced Defense Cooperation Agreement,
(EDCA) (Aftale om Forstærket Forsvarssamarbejde), vil give USA
mulighed for at deployere sine mest avancerede styrker til
vands, til lands og i luften, samt sine mest avancerede våben,
ind  i  filippinske  militærbaser,  på  trods  af  en  klar,
forfatningsmæssig begrænsning for alle udenlandske baser på
filippinsk jord.

LaRouche tilføjede, at dette er en klar indikation på, at
Obama agter at indlede Tredje Verdenskrig.

Erklæringen fra Butch Valdes lyder:

DET ENDELIGE FORRÆDERI

Af Butch Valdes
Det filippinske folk er endnu engang blevet forrådt … ikke
alene af en afsindig præsident, og heller ikke af købte
parlamentsmedlemmer, men af selve den institution, hvem det
først og fremmest er pålagt at opretholde Den suveræne
republik Filippinernes Forfatning.

Lig  tåber  og  Judas’er  skjuler  de  sig  bag  fejlagtige,
tekniske  spørgsmål  i  aftalen  EDCA,  og  forvrænger



definitioner og støtter sig til overfladiske fortolkninger
for at frembringe deres åbenlyst forræderiske afgørelse.
Idet de med overlæg gør sig blinde for den sande natur af
USA’s militære installationer på filippinske militærbaser –
som meget vel kan være siloer med atombevæbnede mellem- og
langdistanceraketter,  rettet  mod  Kina  –  begår  disse
højesteretsdommere højforræderi imod det filippinske folk.
Efter  min  mening  har  de  aflagt  troskabsed  over  for  en
fremmed  besættelsesmagt,  hvilket  gør  dem  til  moralske
kujoner,  der  ikke  har  fortjent  en  tøddel  respekt  fra
borgerne. Nu afdøde højesteretsdommer, Jose Abad Santos, en
sand helt og patriot, vender sig i sin grav over, at disse
foragtelige personer betræder de samme, respektindgydende
Retfærdighedens Sale.

At sætte 100 millioner filippinske liv på spil med fuldt
overlæg, i en atomkonflikt mellem to stormagter, gør dem
fortjent til de værste steder i Helvede … og måtte de leve
længe nok til at opleve resultatet i form af smerte og
ødelæggelse, som de har forårsaget.

Den nævnte tidligere højesteretsdommer Jose Abad Santos var
højesteretsdommer  i  Filippinerne  i  1941-42,  og  også
stedfortrædende præsident på vegne af præsident Quezon, da
denne gik i eksil i USA efter den japanske invasion efter råd
fra general Douglas MacArthur. Højesteretsdommer Santos blev i
landet,  men  nægtede  at  kapitulere  til  de  japanske
besættelsesstyrkers kommando. Japanerne myrdede ham i 1942.

Sammenligningen mellem den amerikanske militære besættelse af
Filippinerne med den japanske besættelse er absolut korrekt,
idet japanernes mål ikke var selve Filippinerne, men Kina og
Asien generelt – som det også er tilfældet med Obama.

Det filippinske folk vil respondere dybt til denne nøjagtige
sammenligning. Vil den amerikanske befolkning gennembryde sin
degenererede tilstand og se, hvad det er, Obama foretager sig
i deres navn, og fjerne ham nu, før det er for sent?



Briterne  fremskynder  bail-in
og folkemord,
mens markeder bryder sammen
Sekundær leder fra LaRouchePAC, 13. januar 2016 – »Sælg alt
undtagen  guldrandede  obligationer«,  skrev  kreditchef  for
Dronningens  egen  Royal  Bank  of  Scotland  (RBS)  i  en  nylig
besked  til  klienter,  iflg.  en  artikel  den  11.  januar  af
Ambrose Evans-Pritchard, der blev udgivet i London Telegraph.
RBS’s Andrew Roberts forudsagde, alt imens han dumt kaldte
Kina  for  »epicentret«  for  det,  der  rent  faktisk  er  en
nedsmeltning  af  hele  det  transatlantiske  finanssystem,  et
styrtdyk på aktiemarkederne i USA og Det forenede Kongerige
(U.K.) på op til 20 %, en oliepris, der kunne falde til så
lidt som $16 tønden (et fald på 50 % fra tirsdagens Brent
råoliepris på lidt under $32), og at en Federal Reserve og
Bank of England i panik måtte skifte banehalvdel og på kort
sigt  igen  starte  op  med  kvantitativ  lempelse
(’pengetrykning’).

Det igangværende blodbad inden for råvarer, og især olie,
ligger  hver  eneste  spekulativ  bankier  på  denne  planet  på
sinde.  Morgan  Stanley  advarer  om  en  pris  på  $20  tønden;
Goldman Sachs siger, at olieoplagringstanke snart kunne nå en
grænse,  der  ville  »fremtvinge  et  omgående  stop  for  nogen
produktion«; og et undersøgelsesnotat fra Barclays advarer, at
»den seneste tids fald i priser på betydningsfulde råvarer nu
er  større  end  under  nogen  krise  i  de  seneste  30  år,  og
spekulativ positionering meget mere negativ end den var selv
på højden af finanskrisen«. Bloomberg elektroniske tjeneste
karakteriserede mandagens oliehandel som simplet hen »vanvid«,
og Wall Street Journal advarede om, at amerikanske olie- og

https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11189/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11189/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/11189/


gasproducenter i øjeblikket taber $2 mia. om ugen, og at, med
det aktuelle prisniveau – for ikke at tale om de yderligere
dråber, der kommer – vil hele en tredjedel af sådanne olie- og
gasselskaber gå bankerot i løbet af i år.

Men nedsmeltningen opstod ikke olie- og råvaremarkedet, og den
slutter bestemt heller ikke dér. Det britiske boligmarked står
også  for  at  kollapse,  som  det  bemærkes  i  Telegraph  i  en
artikel  den  10.  jan.  med  overskriften,  »Huspriser  i
Storbritannien vil gå i bund med opløsningen af de globale
priser på værdipapirer«.

De  skriver,  at  den  globale  nedsmeltning  af  priser  på
værdipapirer allerede har ramt råvarer og aktier, og snart vil
ramme boligsektoren, som de beskriver som »en tikkende bombe«.
Et stort problem i den britiske boligboble er det, de kalder
»køb til udlejning«, dvs. folk, der har købt boligenheder,
ikke for at bo i dem, men for at leje dem ud til andre, mens
de  spekulerer  i,  hvad  de  håber,  vil  være  en  endeløs
værdipapirsboble – meget lig »svirp-fænomenet« (dvs. køb og
hurtigt videresalg af boliger for en hurtig fortjeneste) og
subprime-huslånene  i  USA  i  midten  af  2000’erne.  En
undersøgelse af udlejere antydede, at 200.000 har planer om at
forlade sektoren. »Den hastige vækst af køb-til-udlejning i
løbet af det seneste årti ser ud til at være klar til at blive
banket  ind  i  en  tilbagegang.«  Dette  vil  krydse  ind  i  en
relateret boble: »Husstande i Storbritannien er simplet hen
ved at drukne i gæld for omkring 40 mia. pund, iflg. de
seneste tal fra Kontoret for Budgetansvarlighed.«

Og så er der den stigende panikflugt af kapital, i takt med,
at  bail-in-ekspropriationer  sætter  ind  –  både  fra  carry
trade[1]  destinationer  såsom  Brasilien  tilbage  til  USA  og
Europa, og inden for Europa fra klassen af de sydlige lande,
Italien, Spanien, Portugal osv., ind i tyske og hollandske
banker. Men disse banker udlåner ikke disse forøgede midler,
hverken til forbrugere eller foretagender, og ikke engang til
andre banker på interbank-markedet med dag-til-dag handel. I
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stedet  parkerer  de  midlerne  i  ECB,  hvor  de  indtjener  en
negativ rentesats.

Briternes politiske respons til den igangværende nedsmeltning
er, forudsigeligt nok, at dræbe folk med bail-in-udplyndring,
som vi har dokumenteret det her på hjemmesiden.

 

[1] En strategi, hvor en investor låner penge til en lav rente
for at investere i værdipapirer, der kan forventes at give et
højere afkast. (-red.)

Helga  Zepp-LaRouche  kræver
Nyt Paradigme
på forum for forsvarsministre
i USA
11.  januar  2016  –  På  et  forum,  der  fejrede  50-året  for
stiftelsen  af  Nationalkomiteen  for  Amerikansk-kinesiske
Relationer,  hvor  4  tidligere  amerikanske  forsvarsministre
fremlagde et »tilbageblik« på USA-Kina-forholdet under deres
embedsperiode, indgav Helga Zepp-LaRouche en dosis virkelighed
i det, der var ved at blive en lovlig behagelig udveksling af
synspunkter mellem kolleger i lighed med, hvad der måtte have
fundet sted på dækket af Titanic, før skibet ramte isbjerget.
Forsvarsministrene  var  Harold  Brown,  William  Cohen,  Chuck
Hagel og (over video) William Perry. Alt imens spørgsmålet om
atomvåben ikke var blevet bragt på bane, især af Perry, der
tidligere har givet udtryk for stor bekymring over faren for
atomvåbenspredning  og  faren  for  en  atomar  konflikt  med
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Rusland, så manglede den fornemmelse for en nødsituation, der
svarer til den virkelighed, vi i dag står overfor.

Alt  imens  mødelederen,  formand  for  NCUSCR  Steve  Orlins,
gjorde, hvad han kunne, for at finde en anden person end Helga
til at stille det første spørgsmål, så lykkedes det hende at
få taletid. Helga præsenterede sig som præsident for Schiller
Instituttet.

»Der er mange militære eksperter på internationalt plan, der
siger, at vi er nærmere en atomkrig, end vi var på højden af
den Kolde Krig, af forskellige årsager«, sagde hun. »Hvis
dette skulle indtræffe, ved et uheld eller på anden vis, så
ville det føre til menneskehedens udslettelse. Der er mange
andre destabiliserende faktorer. En af disse faktorer er, at
Verdensbanken netop har sagt, at vi står foran den perfekte,
politiske storm på grund af det nye finanskrak. EU står for at
eksplodere over flygtningekrisen.« Vi har ISIS.

Her afbrød en temmelig utålmodig Orlins Helga, »Hvad er Deres
spørgsmål?«, spurgte han.

Helga svarede: »Mit spørgsmål lyder, hvorfor kan vi ikke skabe
et  nyt  paradigme,  hvor  vi  besvarer  præsident  Xi  Jinpings
tilbud, som han gav til præsident Obama under APEC-mødet i
2014, og som gik ud på, at USA burde samarbejde om den Nye
Silkevej i en win-win-strategi? I sin nytårstale gentog han,
at  vi  må  bygge  et  samfund  for  menneskehedens  fælles
bestemmelse.  Hvorfor  kan  vi  ikke  bygge  en  international
sikkerhedsarkitektur,  der  er  baseret  på  fælles,  økonomisk
samarbejde?«

Den  første  til  at  svare  var  Harold  Brown,  der  var
forsvarsminister  under  Jimmy  Carter.

»Det tror jeg, vi har gjort«, sagde han. »Jeg tror, tingene
ville  se  meget  værre  ud,  hvis  vi  ikke  havde  økonomisk
samarbejde,  men  at  sige,  at  man  går  ind  for  fred  og
samarbejde,  er  blot  det  allerførste  skridt.  Mekanikken  i



detaljerne betyder alt.«

Dernæst  ønskede  Bill  Cohen  at  svare.  Cohen  sagde,  at  han
ønskede, at Perry skulle tale om dette spørgsmål, men at han
ville kommentere det på egne vegne. »Jeg mener, at vi er
blevet for slappe i vores bekymring for atomvåben«, sagde han.
»Jeg går tilbage til Churchill, der sagde, at, en dag ville vi
vende tilbage til Stenalderen på videnskabens lysende vinger.
Jeg  tror,  at  det,  vi  ser  med  spredningen  af  atomvåben  –
Pakistan bygger flere og flere, Nordkorea bygger flere, Iran
kunne meget vel bygge flere i en ikke så fjern fremtid. Så jeg
mener,  at  denne  eksistentielle  trussel,  såvel  som  også
klimaforandringen,  må  få  os  til  virkeligt  at  tænke  eller
gentænke, hvordan vi skal overleve på denne planet. For jeg
mener, at truslen om spredning af atomvåben er langt større i
dag,  fordi  flere  og  flere  personer  og  radikale  grupper
forsøger at få fingre i dem. Det ville jeg sætte i sammenhæng
med en generel arkitektur, som vi må bekymre os om, måske mere
end  tidligere,  for  vi  havde  rationelle  regeringer,  der
håndterede dette spørgsmål, der er ved at komme dertil, hvor
der er tale om at balancere på kanten af sikkerhed og mulig
udslettelse.«

Dernæst  fokuserede  Orlins  på  spørgsmålet  om  terrorisme  og
ignorerede  Cohens  forslag  om,  at  Perry  skulle  kommentere
spørgsmålet (se supplerende rapport).

Mødet  brev  transmitteret  live  på  C-Span,  se
http://www.c-span.org/video/?402996-1%2Fformer-defense-secreta
ries-uschina-relations&start=4626

Titelbillede:  Helga  Zepp-LaRouche  præsenterer  det  Nye
Paradigme med USA’s samarbejde om den Ny Silkevej, i National
Press Club, Washington, D.C., den 27. oktober 2015. 
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Supplerende dokumentation:
11. januar 2016 – Alt imens tidligere forsvarsminister William
Perry ikke var helt så ligefrem, som han tidligere har været i
spørgsmålet om faren for atomkrig (se 30. dec., ’Stands dette
forbandede  atomvåbenkapløb!’)  under  NCUSCR’s  forum  med
deltagelse  af  tidligere  forsvarsministre,  og  ikke  fik
lejlighed til, eller selv tog muligheden for at svare på Zepp-
LaRouches afgørende spørgsmål, så indikerede han klart, at
atomtruslen var nummer ét på hans dagsorden. Da mødelederen
gennemgik en indkøbsliste over spørgsmål, som han anså for
vigtige,  spurgte  han  alle  forsvarsministrene,  om
klimaforandring  var  en  strategisk  trussel!

»Ih, ja«, svarede på rad og række forsvarsministrene Brown,
Cohen  og  Hagel.  Perry  understregede  og  brød  således  den
»politiske korrekthed«, at han var langt mindre bekymret for
noget, der muligvis ville blive et stort problem i 2030, end
han var over atomtruslen, der er et spørgsmål om den yderste
hastesag. Med hensyn til mulige »brændpunkter«, eller steder,
hvor en opblussen af krig kunne finde sted, påpegede Perry
specifikt det Sydkinesiske Hav som en mulig udløser af en
konflikt.

»Kinesernes syn på det Sydkinesiske Hav er meget anderledes
end vores«, sagde han og bemærkede, at de anser det for at
være en del af deres territorium, hvorimod USA anser det for
at være en del af de åbne (frie) have. »Dette sætter scenen
for  betydelige  uoverensstemmelser,  der  kunne  føre  til
konflikt.«
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DET  SKER  I  VERDEN  –
Infrastruktur,  videnskab  og
teknologi
Nr. 3, årang 1.

Korte rapporteringer fra hele verden.

Titelfoto:  En  kunstners  fremstilling  af  en  del
af  Radioteleskopprojektet  Square  Kilometer  Array,  SKA,  i
Sydafrika og Australien.
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RADIO SCHILLER den 11. januar
2016:
Nordkoreas prøvesprængning//
Köln banegård//
Nyt  paradigme  for
menneskeheden
Med formand Tom Gillesberg
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Glass-Steagall  vil  gøre  en
ende på WallStreet, City of
London
og,  endelig,  det  Britiske
Imperium, og hermed faren for
krig;
Et nyt paradigme med den Ny
Silkevej, for genopbygning af
hele verden!
LaRouchePAC Fredags-webcast 8. januar 2016, dansk udskrift. 

Vi har altså en situation lige nu, hvor tingene, over hele
planeten, befinder sig på den yderste rand. På et hvilket som
helst tidspunkt – mandag morgen, f.eks. – kunne vi vågne og
finde, at hele det europæiske banksystem er gået ind i et
kaotisk kollaps, der omgående vil spilde over til USA. Der vil
være en indvirkning på Asien, men samarbejdet mellem Kina,
Rusland,  Indien  og  andre  lande,  i  det  asiatiske
Stillehavsområde og i det eurasiske område, vil tage af for
virkningen.  Og  krisens  epicenter  vil  således  være  det
transatlantiske område. Og det er grunden til, at briterne vil
gøre  fremstød  for  en  krigsprovokation,  en  »bluff«-
konfrontation,  med  Rusland  og  Kina  for  at  få  dem  til  at
kapitulere og udplyndre dem, for at holde deres eget ynkelige,
døende imperium gående i endnu et par dage. Der er vi kommet
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til i de globale anliggender.

Download (PDF, Unknown)

Verden  er  på  vej  ned  i
Helvede!
Kun  ved  at  overvinde  det
Britiske Imperium
kan vi redde den
Leder fra LaRouchePAC, den 9. januar 2016 – Lyndon LaRouche
advarede ved årets slutning om, at verden ville styrte ned i
et Helvede efter nytår, og at kun den endelige overvindelse af
det  Britiske  Imperium  ville  redde  civilisationen.  Denne
nedstigning til Helvede skrider nu frem, som han advarede om,
med det vestlige finanssystems opløsning, med både Mellemøsten
og  Asien,  der  er  bragt  ud  på  selve  randen  af  en  atomar
konfrontation, og med befolkningerne i USA og Europa, der
drives ud i en Mørk Tidsalder med narkotika, bandekriminalitet
og en grad af økonomiske nedskæringer, der allerede nu skaber
massedød.

Bail-in er nu landets lov i både Europa og USA og tillader
decideret  tyveri  af  almindelige  borgeres  bankkonti  for  at
redde det bankerotte banksystem i endnu et par minutter. Det
er det britiske system, der fra toppen og ned er drivkraften
bag et globalt massedrab på den menneskelige befolkning. Den
britiske kongefamilie har åbenlyst erklæret, at den er fast
besluttet på at reducere den menneskelige befolkning til et
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lille fragment af det, den er i dag.

Asien,  og  især  Kina,  følger  en  anden  kurs,  baseret  på
storstilede investeringer i regional infrastruktur og en »win-
win«-politik  med  samarbejde  om  menneskehedens  fælles  mål.
Asien vil ikke blive ødelagt af virkningen af det økonomiske
kollaps, der nu rammer det transatlantiske område – men det er
netop årsagen til, at det Britiske Imperium, gennem Obama, er
fast besluttet på at ødelægge Asien, og Rusland, i en krig.

Problemet  er  den  kendsgerning,  at  de  fleste  mennesker  er
dumme, af frygt – de vil ikke gøre noget i denne retning, idet
de klager, at det ikke er »praktisk«. Og dog er den eneste
måde at redde planetens befolkning at blive alt det kvit, der
er britisk myndighed, den britiske kongefamilie og dens arv,
og i særdeleshed dens kontrol over USA, i form af personen,
præsident Obama. Vi må optrappe kampagnen for Glass-Steagall
for at lukke Wall Street ned og få USA med om bord i den Nye
Silkevej, hvilket betyder en genopbygning i USA, og i verden,
i tradition efter Franklin Roosevelt.

Titelbillede: Den amerikanske Frihedskrig: Briterne overgiver
sig til general George Washington efter slaget ved Yorktown.

Løsningen på den europæiske
flygtningekrise  er  en
Silkevejs-Marshallplan!
Af Helga Zepp-LaRouche
Der findes i øjeblikket kun et eneste, strategisk tiltag, der
kan  skabe  en  løsning  på  de  forskellige  kriser  –  den
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finansielle,  økonomiske,  flygtningerelaterede  og  moralske
krise – og det er den kinesiske regerings tilbud om samarbejde
om opbygningen af den Nye Silkevej, på basis af en win-win-
strategi. Vi må omgående gøre en ende på City of Londons og
Wall  Streets  kasinoøkonomi,  til  hvis  undersåtter  Schäuble,
Spahn, Kerber og den tidligt falmende Jörg Asmussen hører,
gennem  den  omgående  vedtagelse  af  en  bankopdelingslov  i
traditionen efter Franklin D. Roosevelts Glass/Steagall-lov.
Og dernæst må vi have et kreditsystem som det, Tyskland havde
med KfW (Kreditanstalt for Genopbygning) under genopbygningen
efter Anden Verdenskrig. 

Titelbillede: Forsiden til Sebastian Brants satiriske skrift,
‘Narreskibet’, fra 1494.

Download (PDF, Unknown)

 

POLITISK  ORIENTERING  den  7.
januar 2016:
Finanskrak i luften
Saudi  Arabien  vil  sætte
Mellemøsten
i flammer
Med formand Tom Gillesberg

Videoen er i 3 dele, som er samlet i en playliste.

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/01/HZLR-1602-Tyskland-har-brug-for-et-tiltag-for-at-frigøre-sig-fra-en-urolig-situation-En-Silkevejs-Marshallplan.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/politisk-orientering-den-7-januar-2016-finanskrak-i-luftensaudi-arabien-vil-saette-mellemoesten-i-flammer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/politisk-orientering-den-7-januar-2016-finanskrak-i-luftensaudi-arabien-vil-saette-mellemoesten-i-flammer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/politisk-orientering-den-7-januar-2016-finanskrak-i-luftensaudi-arabien-vil-saette-mellemoesten-i-flammer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/politisk-orientering-den-7-januar-2016-finanskrak-i-luftensaudi-arabien-vil-saette-mellemoesten-i-flammer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/politisk-orientering-den-7-januar-2016-finanskrak-i-luftensaudi-arabien-vil-saette-mellemoesten-i-flammer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/politisk-orientering-den-7-januar-2016-finanskrak-i-luftensaudi-arabien-vil-saette-mellemoesten-i-flammer/


Lyd:

DET  SKER  I  VERDEN  –
Infrastruktur,  videnskab  og
teknologi
Download (PDF, Unknown)

Nr. 2 Årgang 1

Omfatter rapporteringer fra hele verden for november måned,
2015.

Foto: Arsat 2 satelliten under en test i INVAP’s facilitet i
Argentina.

Den  britiske  Krone  gør
fremstød  for  krig  og
folkemord
Leder fra LaRouchePAC, 7. januar 2016: 

En omhyggelig undersøgelse af det britiske efterretningsvæsens
operationer over hele planeten afslører et klart billede: Det
britiske Monarki er i færd med at fremprovokere krig og kaos i
hvert eneste hjørne af planeten i deres forfølgelse af den
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erklærede hensigt om at reducere verdens befolkning med 80 %
eller mere på kort tid.

Den britiske hånd er mest synlig i den Persiske Golf, hvor
Londons totalt ejede juniorpartner, det Saudiske Monarki, har
anstiftet en ny, evindelig krig mellem sunni og shia, arabere
og persere, der blev udløst af henrettelsen den 2. jan. af et
ledende  medlem  af  det  shiamuslimske  præsteskab  fra  den
olierige,  østlige  provins,  der  har  en  majoritet  af  shia-
muslimer.  Talerør  for  MI6  Ambrose  Evans-Pritchard  sagde
skadefro  på  Daily  Telegraphs  sider  i  denne  uge,  at
henrettelsen af Nimr al-Nimr vil føre til voldelig gengældelse
fra  shia-demonstranter,  der  handler  under  ordre  fra  Irans
Revolutionsgarde-korps, og vil inkludere angreb på de saudiske
hovedolieledninger. Dette vil, erklærer Evans-Pritchard, føre
til oliepriser på 200 dollar tønden og et globalt, økonomisk
kollaps.
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Zeus  lever  og  hjemsøger
Jorden
Leder fra LaRouchePAC, 6. januar 2016:

Nedstigningen  til  barbarisme  i  dag  er  ikke  begrænset  til
nationerne i Mellemøsten, hvor ISIS dræber folk, ofte ved
halshugning, pga. af deres religiøse retning eller for at være
modstandere  af  terroristernes  regeringsomvæltninger.  Dette
sataniske,  morderiske  had  til  menneskeheden  dominerer  i
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stigende  grad  Europas,  Sydamerikas  og  også  USA’s  daglige
praksis.

Efter  terroristernes  angreb  i  San  Bernardino,  dækkede
præsident Obama over dem, der havde orkestreret dette angreb,
præcis, som han fortsat mørklægger saudiernes orkestrering af
angrebet den 11. september [2001] ved at nægte at frigive de
28 sider af Kongressens rapport, der afslører saudiernes rolle
i denne handling. I dag fældede Obama tårer, mens han udvidede
denne mørklægning, ved at lade som om, hans foreslåede, mindre
begrænsninger af våbensalg på en eller anden måde ville få
indflydelse på sådanne terrorangreb, endda samtidig med, at
Obama er ved at arrangere salget af massive, dødbringende
våben til saudierne, for at fortsætte slagteriet af Yemens
befolkning, og for at de kan fortsætte deres bevæbning af ISIS
og  de  mange  grene  af  al-Qaeda.  Zeus  ville  være  stolt  af
præsidentens drabsrate.

I Tyskland på Nytårsaften, mens befolkningen fejrede foran den
storslåede Kölnerdom, omringede en bande bestående af omkring
1.000  mænd,  for  det  meste  med  arabisk  eller  afrikansk
udseende,  mindst  90  kvinder  og  røvede  dem,  krænkede  dem
seksuelt eller voldtog dem endda, i næsten fire timer, fuldt
synligt, men tilsyneladende uden, at politiet opdagede det, og
hvor nyheden først nåede ud til offentligheden efter fem dage.

Lyndon LaRouche bemærkede, at, ligesom det britiske monarkis
kontrol over de saudisk-sponsorerede terroroperationer i hele
verden er blevet klart dokumenteret af EIR igennem mange år,
må  man  erkende,  at  kun  dette  samme,  britiske  monarki  har
kapaciteten  til,  og  hensigten  om,  at  orkestrere  en  sådan
grusomhed.  Man  må  forvente,  som  det  også  var  Dronningens
hensigt, at flygtninge fra de folkemorderiske »regimeskift-
krige« i Libyen og Syrien (krige, der som sådan også blev
lanceret af briterne og deres skakbrik Obama) vil få skylden
for grusomheden og således anstifte mere etnisk raseri og had
i hele Europa.



Og  Satans  rolle  i  selve  Det  forenede  Kongerige  ligger  i
stigende grad åben for alle, der har deres øjne, og deres
sind, åbne. Det blev i dag afsløret, at briterne har pålagt
deres  udenrigsministerium  at  tage  skridt  til  at  fordømme
anvendelsen  af  dødstraf  i  de  lande,  hvor  den  stadig
praktiseres – alle sådanne nationer undtagen, vel at mærke,
Saudi  Arabien,  briternes  og  Obamas  barbariske,  »nære
allierede«.  Pyt  med,  at  saudierne  netop  har  henrettet  47
mennesker, inklusive deres lands førende shiamuslimske medlem
af præsteskabet, for forbrydelsen at tilhøre den shiamuslimske
trosretning, og således muligvis vil udløse en sekterisk krig
uden fortilfælde i hele regionen. Den saudiske metode med at
halshugge deres ofre er kun en af de wahhabi-praksisser, der
deles af saudierne og deres ISIS-skabelse.

Eller bemærk, at den britiske premierminister Cameron i denne
uge retfærdiggjorde den britiske aftale med saudierne i 2013
for  at  gøre  det  Saudiske  Kongedømme  til  medlem  af  FN
Menneskerettighedsråd. Under pres omkring denne aftale fra en
interviewer, der gik i detaljer med de barbariske overgreb på
menneskerettigheder i Saudi Arabien, busede det ud af Cameron:
»Vi er afhængige af saudierne for afgørende efterretnings- og
sikkerhedsinformation, og det er grunden.« Endnu engang, så er
Zeus stolt af sine sataniske børn.

Obama, der stolt udarbejder sin ugentlige »drabsliste« for
dronemord på amerikanere og andre, må omgående fjernes fra
embedet, hvis verden skal overleve. Når satanisme først tager
over  på  denne  måde,  kan  civilisationer  ikke  overleve  ret
længe. Nu, hvor de europæiske og amerikanske banksystemer er
ved at falde fra hinanden, vil død gennem økonomiske midler
brede sig eksponentielt, hvis Obamas planlagte globale krig
mod Rusland og Kina ikke udsletter menneskeheden først.

Løsningerne er forhånden. USA og Europa må gøre en ende på Det
britiske Imperium én gang for alle, og sammen med Rusland og
Kina  lancere  en  ny,  international  renæssance,  baseret  på
menneskehedens fælles mål. Afgørelsen ligger hos dig.



 

Foto: Saudi Arabiens Kong Abdullah som gæst i Det Hvide Hus,
2010.

Menneskets overlevelse i dag
afhænger af en Ny Renæssance;
det er menneskets iboende
natur at være skabende
Ben  Deniston  fra  LPAC’s  Videnskabsteam  taler  om  den  nye
brochure, »USA tilslutter sig den Nye Silkevej«, og Kinas
politik for den Nye Silkevej.

»Dette er en forståelse af, at udviklingen af fundamental
videnskab, i samarbejde med forskellige nationer, skaber en
nettoforøgelse af den mængde rigdom og ressourcer, der er til
rådighed for alle. Og vi er nået til et punkt i menneskehedens
udvikling, hvor, hvis vi ikke løfter os op på et niveau med
internationale relationer og globalt samarbejde, der bygger på
denne forståelse, vil vi ikke være i stand til at eksistere
som  art  på  denne  planet.  Hvis  vi  fortsætter  denne
fremgangsmåde, med geopolitiske konflikter, vil vi ødelægge os
selv; sådan, som Obama netop nu truer med at gøre.«
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Ny  brochure  fra  LPAC
Videnskabsteam:
»USA tilslutter sig den Nye
Silkevej«.
Dansk  introduktion  til
LaRouchePAC
Videnskabsteams nye brochure,
v/teamleder Benjamin Deniston
Download (PDF, Unknown)

RADIO SCHILLER den 4. januar
2016:
Året 2016: Bail-in, kaos og
krig
– eller et nyt paradigme for
samarbejde og udvikling?
Med formand Tom Gillesberg:
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Dansk  SPECIAL  LaRouchePAC
webcast 30. dec. 2015:
Det er ét minut før midnat;
vi  må  gennemtvinge  handling
nu!
Hvorfor tolererer man i Europas tilfælde fortsat eksistensen
af en Eurozone, der idémæssigt var bankerot fra første dag,
den blev skabt? Hvorfor tolererer man fortsat en Europæisk
Kommission i Bruxelles, og en Europæisk Union, der er en rent
destruktiv,  bogstavelig  talt  satanisk  institution?  Hvorfor
tolererer  man,  og  går  på  kattepoter  rundt  om,  den
kendsgerning, at Paven, i sin encyklika om global opvarmning,
accepterede en britisk politik for folkemord?
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Helga  Zepp-LaRouches
Nytårstale 2016:
Denne  krise  er  ingen
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naturbegivenhed,
men resultatet af en forkert
politik
Kære Medborgere! Jeg vil indledningsvis ønske jer alle et godt
og fredeligt Nytår!

Det  vil  imidlertid  afhænge  af  os  alle,  om  der  bliver  et
sådant. Mange mennesker fornemmer, at vi befinder os i en
eksistentiel  civilisationskrise.  Men  denne  krise  er  ingen
naturbegivenhed,  men  er  resultatet  af  en  forkert,  og
fejlslagen, politik – det vil sige, at man kan ændre den.

Download (PDF, Unknown)

Den kreative gnist
Leder fra LaRouchePAC, USA, den 2. januar 2016:

Putin underskrev i går en ny strategisk doktrin for Rusland.
Selv om den endnu ikke er blevet oversat til engelsk, har vi
pålidelige  oplysninger  om  mange  af  hovedpunkterne.  I
betragtning  af,  hvem  Putin  er,  og  hvad  han  står  for,  er
hovedlinjen positiv, og de fleste af pointerne er sande – men
desværre vil selv det sandeste generelt blive misforstået.
Dokumentet  kræver  f.eks.,  at  videnskabens  rolle  bliver
genoplivet, hvilket er absolut nødvendigt – men de fleste
mennesker i dag, selv de fleste russere, har ingen idé om,
hvad videnskab er.
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Men en del af tankegangen i det er af fremragende kvalitet, og
minder om Ben Denistons intervention i de sidste ti minutter
af LaRouchePAC-webcastet den 30. december, hvor han kraftfuldt
polemiserede, at der i realiteten nu kræves fuldstændigt nye
ideer, hvis menneskeheden skal overleve – og således gjorde
fremstød  for  den  polemik,  som  LaRouche  har  ført  omkring
Brunelleschi.

Under diskussioner om dette aspekt gentog LaRouche, at, LPAC’s
Videnskabsteam og Komite for Politisk Strategi sandsynligvis
typificerer de bedste aspekter af vores organisation.

For  at  vende  tilbage  til  processen  omkring  Rusland:  den
Amerikanske Hær udgav Putins tale til De forende Nationer i
november i den seneste udgave af sit magasin, Military Review,
sammen  med  en  artikel  fra  februar  2013  af  den  russiske
generalstabschef Valerij Gerasimov og en forklarende artikel
af  en  amerikansk  Ruslands-specialist.  Gerasimovs  artikel
gennemgik tankegangen bag den senere Moskva-konference i 2014
om »Farvede Revolutioner«, som vi dengang rapporterede om. Men
Gerasimovs  intellektuelle  processer,  og  selvfølgelig  nogle
andres, gik langt videre end det, vi dengang vidste.

»Vi bør ikke kopiere udenlandske erfaringer og jage efter
førende lande, men vi må overstige dem og selv indtage førende
positioner.  Det  er  her,  militærvidenskab  får  en  afgørende
rolle«,  skrev  Gerasimov.  Gerasimov  bemærker,  at  den
fremragende, sovjetiske, militære akademiker Aleksandr Svechin
skrev: »Det er ekstraordinært vanskeligt at forudsige krigens
vilkår. For hver krig må man udarbejde en særlig linje for den
strategiske krigsførelse. Hver krig er et unikt tilfælde, der
kræver  fastlæggelsen  af  en  særlig  tankegang,  og  ikke
anvendelsen  af  en  eller  anden  model.«

»Tilstanden  i  dag  for  russisk  militærvidenskab  kan  ikke
sammenlignes  med  blomstringen  af  den  militær-teoretiske
tankegang i vort land på tærsklen til Anden Verdenskrig«,
skrev Gerasimov. Og dog »var der dengang ingen folk med højere



eksaminer,  og  der  var  ingen  akademiske  skoler  eller
ministerier. Der var fremragende personer med strålende ideer.
Jeg ville kalde dem fanatikere, i ordets bedste betydning.
Måske har vi ganske enkelt ikke tilstrækkeligt med sådanne
folk i dag. Folk, som f.eks. Georgy Isserson«, der præcist
forudsagde, hvordan den næste krig ville begynde, med længe,
hemmeligt  forberedte  angreb,  før  nogen  som  helst
krigserklæring.  Isserson,  en  omfattende  pionér  inden  for
militærtænkning, blev arresteret i 1941 og blev ikke løsladt
før i 1955.

»Skæbnen  for  denne  ’fædrelandets  profet’  fik  et  tragisk
forløb. Vort land betalte for ikke at lytte til konklusionerne
af  denne  professor  fra  Generalstabsakademiet,  med  enorme
mængder  af  blod.  Hvad  kan  vi  udlede  af  dette?  En  hånlig
holdning  til  nye  ideer,  til  fremgangsmåder,  der  ikke  er
standard,  til  andre  synsmåder,  er  uacceptabelt  i
militærvidenskab. Og det er endnu mere uacceptabelt for dem,
der  praktiserer  hvervet,  at  have  denne  holdning  til
videnskab.«

»Som konklusion vil jeg gerne sige, at, uanset, hvilke styrker
fjenden har, uanset, hvor veludviklet hans styrker og midler
til væbnet konflikt måtte være, så kan former og metoder for
at overvinde dem findes. Han vil altid have sårbare områder,
og det betyder, at passende midler til at modgå ham findes.«

Efter nogen diskussion om den russiske baggrund responderede
Lyndon LaRouche som følger: Han sagde, at de fleste af vore
folk,  i  vores  egen  organisation,  er  temmelig  dumme.  Det
skyldes, at de får en af disse ’løsener’, en afviger-dialekt –
de kommer med forskellige ’løsener’ – og så siger de, at denne
politik er politikken. Og det er altid noget i retning af en
deduktiv model. Og de har ingen forståelse af dette, fordi de
ikke er kreative; de er absolut ikke kreative. De kalder sig
kreative, men i samme sekund, man løber ind i noget, hvor
gruppen  beslutter  at  træffe  en  beslutning  om,  hvad  der
endegyldigt er rigtigt – her er det, at hele organisationen



bliver  ødelagt.  For  de  insisterer  på  at  vedtage  en  slags
gruppetænkning, og de antager, at dette må være politikken.
Men de går ind i denne pragmatiske holdning, og de mister den
kreative gnist, som er hemmeligheden bag alle gode ting, der
vinder krige, og den slags.

Det, vi har på Manhattan – vi har virkelig en intelligent
organisation. Inden for andre områder har vi nogle virkeligt
fremragende folk, blandt den håndfuld, der er fremragende folk
i vores organisation, men de fleste af folkene fatter det
simpelt  hen  ikke,  for  de  taler  altid  om  en  ’praktisk’
fremgangsmåde, en ’praktisk’ metode, en ’praktisk’ måde at
gøre tingene på. Og de er ikke dumme mennesker. Men de bliver
fordummede på det her – på dette princip. De siger, at man må
komme frem til en aftale. Alle må komme på linje, mere eller
mindre. Eller, hvis de ikke kommer på linje, ja, så bliver det
spørgsmålet. I realiteten mener jeg, at en stor del af vores
organisation  –  selv  lederskabet,  med  få  undtagelser  –  er
temmelig dumme i denne henseende. De vil være dygtige til at
udtænke en plan, men planen vil sjældent virke. Og de er
modvillige, de er så modvillige, til at opgive denne ting.

 

Titelbillede: ‘Mediterende filosof’, oliemaleri, Rembrandt Van
Rijn, 1632 


